
 
 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.12.2022г.                                                                                                         №974 
Ола 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды в муниципальном образовании «Ольский 

городской округ» на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» 

от 02.11.2017 года № 1021 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

методическими рекомендациями по подготовке государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды в рамках реализации федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды», утвержденными приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 18.03.2019 года № 162/пр,  государственной программой  Магаданской 

области «Формирование современной городской среды Магаданской области», 

утвержденной Постановлением Правительства Магаданской области от 22.09.2017 

года №838-пп, Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», а 

также в целях создания современных комфортных условий проживания населения, 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании «Ольский городской округ» на 

2018-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 02.11.2017 года 

№1021 (далее-Программа)  следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 

из средств федерального бюджета, бюджета Магаданской 

области и бюджета муниципального образования 

ПРОЕКТ 
проходит общественное 

обсуждение с 04.06.2019 по 
04.07.2019 г. 



муниципальной 

программы  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

Объём финансовых средств, предусмотренных на 

реализацию программы составляет  68 048,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

 2018 год – 2 630,1 тыс. рублей; 

 2019 год – 3 625,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 18 961,5 тыс. рублей; 

 2021 год – 31 193,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 11 033,5 тыс. рублей; 

 2023 год – 604,4 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

          2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

 в том числе по источникам финансирования: 

 - федеральный бюджет всего 46 896,0 тыс. рублей, из 

них: 

 2018 год – 2 343,3 тыс. рублей; 

 2019 год – 3 498,6 тыс. рублей; 

 2020 год – 18 372,5 тыс. рублей; 

 2021 год – 14 037,4 тыс. рублей; 

 2022 год – 8 644,2 тыс. рублей; 

 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

          2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

 - областной бюджет всего 15 962,0 тыс. рублей, из 

них: 

 2018 год - 231,8 тыс. рублей; 

 2019 год – 71,4 тыс. рублей; 

 2020 год – 374,9 тыс. рублей; 

 2021 год – 13 071,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 2 212,9 тыс. рублей; 

 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

          2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

 - местный бюджет всего 1 396,5 тыс. рублей, из них: 

 2018 год - 55,0 тыс. рублей; 

 2019 год - 55,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 214,1 тыс. рублей; 

 2021 год – 291,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 176,4 тыс. рублей; 

 2023 год – 604,4 тыс. рублей; 



 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

          2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

- бюджет ОЭЗ всего 3 793,6 тыс. рублей, из них:    

          2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

 2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 3 793,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

          2025 год – 0,0 тыс.рублей. 

1.2. В текстовой части Программы раздел 4 «Объём средств, необходимых 

на реализацию программы за счёт всех источников финансирования на 2018-

2025 годы» изложить в следующей редакции: 

«4. Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств 

федерального бюджета, бюджета Магаданской области и бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области». Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию 

программы составляет  68 048,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2018 год – 2 630,1 тыс. рублей; 

 2019 год – 3 625,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 18 961,5 тыс. рублей; 

 2021 год – 31 193,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 11 033,5 тыс. рублей; 

 2023 год – 604,4 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

  2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

 в том числе по источникам финансирования: 

 - федеральный бюджет всего 46 896,0 тыс. рублей, из них: 

 2018 год – 2 343,3 тыс. рублей; 

 2019 год – 3 498,6 тыс. рублей; 

 2020 год – 18 372,5 тыс. рублей; 

 2021 год – 14 037,4 тыс. рублей; 

 2022 год – 8 644,2 тыс. рублей; 

 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

  2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

 - областной бюджет всего 15 962,0 тыс. рублей, из них: 

 2018 год - 231,8 тыс. рублей; 

 2019 год – 71,4 тыс. рублей; 



 2020 год – 374,9 тыс. рублей; 

 2021 год – 13 071,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 2 212,9 тыс. рублей; 

 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

  2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

 - местный бюджет всего 1 396,5 тыс. рублей, из них: 

 2018 год - 55,0 тыс. рублей; 

 2019 год - 55,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 214,1 тыс. рублей; 

 2021 год – 291,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 176,4 тыс. рублей; 

 2023 год – 604,4 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

  2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

- бюджет ОЭЗ всего 3 793,6 тыс. рублей, из них:    

  2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

 2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 3 793,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

  2025 год – 0,0 тыс.рублей.». 

1.3. Приложение №1 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы на 2018-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Управлению финансов администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» обеспечить финансирование реализации Программы 

в объеме, установленном решением Собрания представителей Ольского 

городского округа на соответствующий финансовый год.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

     

                                                                                                                            

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                          В.О. Форостовский   



Приложение 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования   
«Ольский городской округ» 

от 26.12.2022 №974 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды в муниципальном образовании «Ольский 

городской округ» на 2018-2025 годы»,  
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2018-2025 ГОДЫ» 

ЗАКАЗЧИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ – АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Соисполнители, 

участники 

Срок 

исполнения 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования,  всего, в том числе по годам (тыс. рублей) 

всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Реализация 

мероприятий 

по 

формированию 

современной 

городской 

среды 

Отдел городского 

хозяйства 

управления по 

вопросам  

обеспечения 

жизнедеятельности 

населения 

Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 

управления по 

вопросам  

обеспечения 

жизнедеятельности 

населения, комитет 

по управлению 

муниципальным 

имуществом 

2018-2025 

Федеральный 

бюджет 
46896,0 2343,3 3498,6 18372,5 14037,4 8644,2 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
15962,0 231,8 71,4 374,9 13071,0 2212,9 0,0 0,0 0,0 

Бюджет ОЭЗ 3793,6 0,0 0,0 0,0 3793,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет  792,1 55,0 55,0 214,1 291,6 176,4 604,4 0,0 0,0 

ИТОГО по Программе 68048,1 2630,1 3625,0 18961,5 31193,6 11033,5 604,4 0,0 0,0 

 

 

_______________________________________________________________ 


